Свердловская область

город Каменск-Уральский
Орган местного самоуправления

«Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от 04.09.2013   № 219

О проведении Месячника безопасности детей
в муниципальных образовательных учреждениях

В соответствии с постановлением Администрации города Каменска-
Уральского от 16.08.2013г. № 1124 «О проведении Месячника по подготовке
населения города Каменска-Уральского в области защиты от чрезвычайных
ситуаций», Плана проведения Месячника безопасности детей в образовательных
учреждениях города Каменска-Уральского
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить период с 04.09.2013г. по 04.10.2013г. Месячником безопасности
детей.

2. Руководителям образовательных учреждений всех типов и видов:
2.1. в срок до 04.09.2013г. разработать планы проведения Месячника

безопасности детей при этом предусмотреть проведение мероприятий направленных
на:

- профилактику детского дорожно-транспортного травматизма в рамках
месячника «Внимание - дети!»;

- привитие навыков осторожного обращения с огнём, в соответствии с планом
работы образовательного учреждения;

- привитие навыков правильных действий в чрезвычайных ситуациях мирного
и военного времени, в рамках Месячника по защите населения от чрезвычайных
ситуаций;

2.2. провести 16 сентября 2013 года во всех подведомственных
образовательных учреждениях Единый День противопожарной безопасности
с обязательным проведением учебной тренировки по эвакуации детей и сотрудников
из зданий образовательных учреждений;

2.3. в срок до 10.09.2013г. сдать в Управление образования (каб. № 113) копии
планов Месячника безопасности;

 2

2.4. в срок до 03.10.2013г. представить в Управление образования (каб. № 113)
отчёты о мероприятиях, проведенных в ходе Месячника.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на ведущего
специалиста Управления образования Анисимову И.В. и персонально
на руководителей муниципальных образовательных учреждений.

Начальник
Управления образования       И.В. Малашенко